KONTRATE

Date: 04.06.2025.

Numri i kontratés!: 621-25-3703-2-2-1/C1012

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Qemal Krasnigi B.L; Pro Construct SH.P.K., Saraqet 59/A. Prizren, .
(ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshté:

022-Rehabilitimi I ujésjellésve,kanalizimeve dhe pusetave né teritorin e K.K. Dragashit-( projekt tre
vjeqar) me numér identifikues: 621-25-3703-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-022-221.

Neni 1

Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Rehabilitimi I ujésjellésve,kanalizimeve dhe pusetave né teritorin e K.K. Dragashit-( projekt tre vieqar)
Punet pérgaditore,pjesét fazonike,punét e kanaleve,puné tjera

No. Lot
1 022-Rehabilitimi I ujésjellésve,kanalizimeve dhe pusetave né teritorin e K.K.
Dragashit-( projekt tre vjeqar)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jetg: 722.70 €; ( shtateqind e njezet ¢ dy Euro e shtatedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér eshte cmimi per njesi me i lire i poentuar
.Totali i pageses do te jete deri ne vleren e planifikuar prej 75,000.00 € .Nese kjo shume
harxhohet me heret atehere do te nderpritet automatikisht edhe para dates 05.07.2028.

2.3 Pagesat do t& b€hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b)
(c)
(d)
(e)
()

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

[shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit.

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésis€ né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I fu lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet {'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita: Zyrtar pérgjegjési’ pﬂmliurimit N

o,

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
Qemal Krasniqi B.L;
Pro Construct SH.P.K.,
Saraqet S9/A, Prizren,

Pozita:

Nénshkrimi: &, %,_\__\

Data: 04.06.2025.

Vula: o

| — —
I Ndérmarrja Tregétare
Iiunuesc Ndértimore
KIKRASNIQI
AV 4
Qemal Krasniqi B.1.
L Prizren

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-25-3703-2-2-1/C1012

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen n ga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formularin ¢ kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do (¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe ¢ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese (€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& (hoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palst”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshti ligji g€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&
paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve si guruesve t€ Ofruesit & Shérbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur si guruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta DPEr pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose per pjesén gé nuk éshig
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratss s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhel, te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
L€ agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi.i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjera gé mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e (& cilave mendohet té keté gené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér 1&
mévonshme si¢ mund (& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program q¢ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshté arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do t&
Jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te
t€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés, Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do (& keté (& drejté (& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i éshté shkaktuar. Ofruesit &
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit i periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g€ & b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré gé t& mund (& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t&é informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qg &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaltésing e njé pale (& tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontrat€ &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé ’i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér &
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve

nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (€ arsyeshém t& paralajmérimit & dhéng
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje € ka (& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve 8shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (& kege jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti (& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(2) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
Korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés:

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nisse personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje ' plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tiera té Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé (& treté né emér (& Ofruesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shirbimeve né ményré té
shpejté dhe (€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté¢ e mundur dhe né prani t& Ofruesit (&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet 'i paguhen Ofruesit (& Shérhimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obli guar (€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ket@ t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerijes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté t& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t&8 Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q€ mund €' jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

I'1.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do g
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ni fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’j trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit té kontratés, aj

nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat e tillg do &
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér (& tij pér géllime té késaj kontrate do t& keté autoritetin gé (& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg & identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé (& kitrkesés me shkrim dhe (&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (& miratojé ¢do zévenddsim (&
propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht (& barabarta
ose mé té€ miré se ato té identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g€ mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (& tilla do
t’'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé éshté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione q& ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré & arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KV K, icili do té jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres

démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do (&
ndikoj n& detyrimet e Ofruesit (& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢cdo pagesé té tepért té démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme (& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

[4.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatis s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (& jeté né formén e dhéng né pjesén IV (& kontratés,
Neni 15 Sigurimi ¢ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, si gurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né K VK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet ('i behet Ofruesit (& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar aga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesiss pér pagesé€, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
liogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jeté data n@ té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nétse nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shirbimeve gé kérkesa pér
pages¢ nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi € shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. Né rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do (& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né (& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesg e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi q& (€ keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit (& fundit &
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do ' japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do (& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé
&shté gjetur. Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund (€ udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve shié si ni KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korri gjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né& njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh nj shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund té jend:
a) Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbi meve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qe
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgj igjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& Jet€ 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér
t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (&
dyja palét do (€ jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes si mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen

t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do (& keté t2 drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés

s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje L&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrlaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te Jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke peérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shirbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.



PJESA III E KONTRATES _ KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

A AR o
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

é shénimet kursive té pérmendura Pér nenet

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha céshtjet
zbatueshém dhe qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (€ jeté
gjuha gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré - shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e fillimit do té jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té kontratés
Pérfundimi i
shérbimeve

6.4 Data e Pérfundimit &€shté: 36 muaj nga data e nénshkrimit té

kontratés, ose deri me date 05.06.2028.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté :N&é téré territorin e Komunés
sé Dragashit ku paraqitet nevoja e intervenimit

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit nga AK &shté: Ylli Qafleshi ,
Autoritetit . s o s
Kg;ﬁ;;:]es menagjer mbikqyres i drejteperdrejt i kontrates nga AK eshte

Rexhep Ibrahimi
menagjer i projektit nga OE eshte:Musli Shala

Démet e 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final té
likuiduara Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté
10% té ¢mimit final té kontratés

Siguria e 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit ésht& 10 % e vlerés sé kontratés me
ckzekutimit validitet prej 30 ditéve pas kompletimit té kontratés, ose 7500 € me
date deri me 05.07.2028.

Sigurimi gé do | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do & jené:
& merret nga
ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés sé Treté [shéno shumén|
shérbimeve b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté [shéno shumén]

c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i

punétoréve [shéno shumén]

d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén)

e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés {shéno shumén] ]
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do (& jeté: Pagesat do té realizohen sipas shérbimeve
pérgjithshme & (Situacioneve) né teren, té pércjellura me raport nga ana e
pagesés Menaxherit té projektit dhe verifikimin e situacioneve nga

ana e komisionit té pranimit( ne nje raport te perbashket).




Totali i pagesés do té jeté deri me 75,000.00 euro .

Kontrolli i 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti

kualitetit kontraktues do t& jené si né vijim; [shéno]

Zgjidhja 20.2 Palét do té tentojné qgé ti zgjidhin mosmarréveshjet né ményré

miqgésore ¢ migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje palét do ta

mosmarréveshj njoftojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén e mosmarréveshjes

es dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi variantin e zgjidhjes sé késaj
mosmarréveshje.

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin

mosmarréveshj
es me
procedure

giygésore

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Komerciale
né Prishting, né pajtim me ligjin né Kosové.




(eawed (Cw,&ui?,{ ’P) ‘

Rehabilitimi I ﬁj_ésjelléave,kanalizimeve dhe pusetave né Komunén e

Dragashit
1 Punet .;.:!erg'adjtare 15%
M AT Cmimi total i 15%
A ; % -mimi me » pikidve pir
Pershlorin A Sasis (,rmn'_u i e pi i
Je'-s e i ke TVSH vlerésim e
; ; TVSH
Mobilizimi i ndérmarrjes pér filimin e punimeve. N&
¢mim & llogaritet kosto e pérpilimit 1 planit dhe
; programit punues si dhe e gjithé kosto e transportit .
= t& makinave dhe stafit punues né vendet ku duhet & pavishall 2 00 SR
intervenohet pér rregullimin ¢ kanalizimit né téré
territorin e komunes.
12 \"t?nfiosja e shenjave sinjalizuese per fillimin e pmiliadl " 10.00 10.00
punimeve
14 Pastrimi i terrenit nga drunjet me dimensione te s | 5B Sk
T [ndryshme shkuret,murét rreth shtepive etj. " w e
Evidentimi i instalimeve te ndryshme nentokesore
14 |sigypat e rrjetit te ujesjellesit kabllot elektrike, kabliot m' 1 5.00 5.00
¢ telekomunikacionit,internetit etj
Giithsejt 1.1 55.00
% Pjeset fazonike 5%
Furnizimi dhe montimi I pjeseve fazonike
e " Cmimi total | 5%
e el e Cmimi me ¢ pikéve piér
Pershkrimi Njésia Sasia Sas
o o - e TVSH vilerdsim me
S e, . TVSEH
GJYSEM LIDHESE DN 50 (46-71) copé I 28.00 28.00
2.1 UNIVERZALE DN 65 (63-90) copié 1 38.00 38.00
MULTI /JOINT DN 80 (84-105) copi 1 52.00 52.00
25 m' i 2,65 2.65
- v 74 2
GYP PE (Alkaten) @32 I 1 2.90 2.90
PE 100 - PN 10 ( Ne gyp te 3 40 m I 340 3.4)
22 s silinaiidtas 50 m' 1 4.20 4.20
e ot cdo rmr) ’ w63 m i £.80 650
PER TR @75 m’ 1 7.00 7.00
290 m' 1 8.00 8.00
DN 50/25 copi i 14.00 14,00
23 Ambushella- pjese DN 63/25 copi 1 22,00 22.00
o fazonike [N 75/25 copé 1 28.00 2800 |
DN 90/25 m' 1 35.00 35.00
DN 25 copit 1 L.50 1.50
DN 32 copi 1 2.50 2.50
24 Dupli nipla - pjese DN 40 copé 1 3.20 320
- lazonike XN 50 copé I £.20 6.20
DN 63 cop 1 780 7.80
DIN75 copé i 900 9.00
DN 25 copé [ 1.70 1.70
: . DN 32 copé 1 2.50 2.50
Mufa - pjese
25 f:f:r;k@mm DN 40 copé I 3,20 320
- ) DN 50 COpE 1 7.00 706
DN 63 capé t 9.00 9.04




DN 25 . copé i) 6.00 6.00
DN 32 copé 1 9.00 9400
DN 40 copé i 15.010) 15.00
2.6 Valvula PN 16 bar DN 50 copdt i 29.00 29.00
DN 63 copi 1 45.00 45.00
DN 75 copé 1 55.00 55.00
DN 80 copé ! 65.00 65.00
25 copi 1 3.50 3.50
32 copé i 5.50 5.50
LIDHESE PLASTIKE PER 40 copé i 11.00 11.00
27 |PE  Tipi George fisher ose €1 50 copi 1 19,00 19630
ekuivalent {263 copé 1 25.00 25.00
075 copé 1 29.00 29.00
90 copé i 35.00 35.00
25 copé | 3.00 3.00
GIYSEM LIDHESE 32 copf 1 5,50 5.50
PLASTIKE PER PE  Tipi . “opc L 200 )
2.8 Gm:&ge F— 350 copé i 16.00 16.00
ekuivalent © 63 copé 1 18,00 18.00
375 copé I 25.00 25.00
390 copé I 32.00 32.00
Gjithsejt 2: 771.05
3 Punet e kanaleve 60%,
Crrimi total i
: L BELE
Pershkrimi : Njisia Sasia C"iltl:liné* 2 :; :I,E;ﬁi‘;ﬁu
TVSH
Hapja e kanalit me thellesi deri ne 2.0m me makine si
31 |dhe transporti deri ne deponing legale.Kategoria e m? 1 10.00 10.00
tokes -1V
Hapja e kanalit me thellesi deri 2.0m me makine si
dhe transporti deri ne deponiné legale. Kategoria e
) tokes V-VIL Kujdes:Per kete kategori te tokes N ;
A parashihet ge girnnimet te beh{mf‘ne qekan te ol L 12.00 1200
eskavatorit kampresor per thyerje te gurit dhe ne
raste te veqanta me eksploziv,
Hapja e kanalit me thellesi mbi 2.0m me makine si
3.3 |dhe transporti deri ne deponing legale kategoria e m’ 1 13.00 13.00
tokes II-1V
Hapja e kanalit me thellesi mbi 2.0m me makine si
dhe transporti deri ne deponing legale kategoria e
34 takes V-VILKujdes:Per kete kategori te tokes o . 5 0 .60
. parashihet ge germimet te behen me qekan te R =
eskavatorit,kompresor per thyerje te gurit dhe ne
raste te veganta me eksploziv.
Hapija e kanalit me doréne ato vende ku nuk
35 mundet te punohet me eskavator dhe transporti (né ) o .
7 |deponine legale (ne kete pozicion parashihet edhe m 3 vED &
zgjerimi [ vendit te pusetave)
3.6 |Sigurimi | kanalit nga shembjet m? i 5.00 506 |
3.7 1Demolimi I gypave egzistues m’ ! £.00 6.00 |
3.8  |LargimiI ujrave nentokesore ore/ pune BO.0G

Ndérmaryja i ATy
Punuese Ndévtimore
gl

c 5

Pyizyen




Mbushija e kanalit dhe mbulimi e kanalit pas
vendosjes sé gypit me sas 1€ dheut t€ pérgjedhur pa
3.9  |guré pastaj vendoset pjesa tieter ¢ dheut deri ne m” 1 12,00 1200
mbushje pérfundimtare t# terenit dhe kihimi né
giendje t& méparshme .
Furnizimi dhe vendosja e trakés mbrojtése
sinjalizuese me gierési 3 cm pérgjaté gjitha trasesé se
310 Hrjetit 16 kanalizimit,pér ta indentifikuar zonen se ku m’ ! 1.50 L.50
ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit.
Furnizimi transporti dhe dhe vendosja e ridrés -
301 |16mm néfundin e kanalit anash dhe mbi gypa =30 m? 1 20.00 20.00
cm.
Furnizimi transporti dhe vendosja e zhavorit 0-32
3.12  |mm né kanal p¢& mbushjen e kanalit pas rehabilitimit m? 1 18.00 18.00
aty ku kalon rruga
Furnizimi transporti dhe vendosja e zhavorit 0-64
313 |mm né kanal p& mbushjen e kanalit pas rehabilitimit m? 1 18.00 18.00
aty ku kalon rruga
Proniciul anepart dhe @ 1000/500 m’ 1 30.00 3000
montimi | gypave konus
3.4 pér puseta nga Betoni i
armuar me diametér: €1 800/ 500 m' 1 29.00 209.00
smmsinl aneparitdin O 1000 - 1 32.00 32.00
315 montimi I gypave pér
puseta nga Betoni i armuar o 800 m ] 20,00 20,00
me diametér: . -
1000 m' 1 40.00 40,010
Furnizimi, transporti dhe 800 m' 1 35.00 35.00
316 montimi i tubave me gale 3600 m' i 34.00 34.00
' nga betoni [ armuar me 3500 m' 1 2500 25.00
diametérté brendshém: 2400 m' 1 17.00 17.00
3300 m' 1 15.00 15.00
D630 m' 1 30.00 30.00
3500 m' 1 20.00 20.00
Furnizimi, transporti dhe (540{3 m 1 EEL il
- 3315 m' 1 12.00 12.00
317 A T (250 ' i 9.00 9.00
brinjézuar PE SNG me : - o
Al Q??.ﬂl]l m i 8.00 8.00
3160 m' i 4.00 4.00
3125 ' 1 3.50 350
100 ' 1 250 2.50
: Nivelizimi I pusetave ekzistuese né nivel té rrugiis "
%18 dhe vendosja e kapakut ekzistues. i 3 A 20.00
Furnizimi dhe punimi I kapakut & vi prej metali
3,19 [40t.Ne ¢mim te parashihen te gjitha punimet ¢ cope 1 140.00 140.00
betonit.
Furnizimi dhe punimi I kapakut té ri prej metali
3.2 |30tNe ¢mim te parashihen te gjitha punimet e cope 1 130.00 130.00
betonit.
391 Inspektimi I ujembledhesit dhe pastrimi deri ne . o
funksionimin komplet te tij . Eape ) 40.00 4060
Furnizimi dhe punimi I ujerbledhseve prej metali I
per largimin e ujerave siperfaqesor dhe lidhja e 4j me :
322 puseten me te aferte.Ne ¢mim te llogariten te gjitha cape Ll 900
punimet percjellese. :
Cithesejt 3 985.50 U(/

|

Ndérma
Py




20%

" Punet [ieré

Pershkrimi

Njéisia

Sasia

Cmimi me
TVhH

vlerésim
TVSH

Cmimi total i
20% e pikiéve pér

mie

4.1

Depertimi [ rruges me makine per shpime
horizontale nentokesore me sistem te kontrollit laser
me dimensione DNTI0mm-DN550mm

v

50.00

SR

4.2

Depertimi | rruges me Makine per shpime
horizontale me sistem te kontrollit laser me
dimensione DN 500mm-DN1220mm

[SEREe)

60.00

4.3

Thyerja dhe largimi i betonit dhe transporti |
mbeturinave ne vende t8 caktuara nga organi
mbikqyrés.

m!

15.00

44

Prerja dhe thyerja e asfalltit dhe largimi I materialit
t& thyer

m?

12.00

4.5

Demolimi i kubézave né rrugé mé gjerési mesatare
b=1 m pér vendosjen e kolektorit t& kanalizimit fekal.
N# ¢mim té logarohet rivendosja ¢ kubézave dhe
rregullimi i tyre deri nd finalizim,

m?

20,00

20,00

4.6

Riasfaltimi i sipérfageve t& demoluara me asfalt
beton ABlémm, t=8 cm ose sipas shiresave
ckzistuese, pas mbulimit (& kanalit, mé té gjitha
shiresat e nevojshme dhe sipas normave.

me

15.00

4.7

Demolimi | pusetave egzistuese (Ujesjellsit dhe
kanalizimit te cilat jane te demtuara. Ne cmim te
logariten te gjitha punet percjellese.

cope

10.06

10.00

4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i kub&zave pér
rregullimin e rrugés pas rehabilitimit t& kanalizimit
aty ku kubzat jané té démiuara.N& ¢min t&
logariten té gjitha punit pérgjellése,

m?

25.00

25.00

49

Furnizimi dhe punimi [ bazamentit te pusetave prej
betoni C-25/30 t& armuara me klasé t& armatures 5-
400/500 me trashési d=25.0cm [ papérshkueshém
nga uji me dimensione (1.7x1.7)m’,si dhe punimi i
kinetés 58 pusetes. Ne kete pozicion pérfshihet edhe
fumizimi dhe punimi i shkalléve nga metali fi 22 mm
anti korozion

C Opﬂ

2040

20.00

4.10

Furnizimi me beton dhe vendosja e tij né vende té
caktuara nga organi mbikqyrés dhe mirémbajtja e tij
deri né pérforcim.

m?

40.00

40.00

4.11

Armimi i pozitave & betonit t8 armuar . Né qmim
eshté i llogaritur, Furnizimi, transporti, prerja, lakimi,
montimi i shufrave té gelikut. Armatura me

dim F10mm, @12mm, @l4mm duhet té vendoset né
vendet ku do té betonohet .

3.0




Ndertimi [ pusetave siapas detelave. Dimensionet

dhe gjeometria e pusetave le pershtatet me montimin
¢ pjeseve fazonike. Ne cmim te Hogariten te gjitha
punet e nevojshme si (Germimi | pusetes, punet
latuese dhe te gijatha punet e nevojshme sipas
kushteve teknike) dhe detalit te dhene, Betoni i

e 150 500
432 rmuar duhet te jete i papershkueshem nga uji sipas cops X B 1
SN EN 206, 1: C 30/37; XC4; Dmax32; C10.10; C3.
Kalkulimi behet per vellim te betonit. Ne cmim
duhet te llogaritet edhe armatura S500B per pusetat e
hetonit.
Kygja e kanalizimit ne puseta apo ne kanalizimin
egzistues. Ne kete pozicion te parashihet edhe . ; e
413 instalimet ¢ demtuara te gypave te kanalizimit dhe te ™ I 20.00 20.00
ujesjellesit. :
Pastrimi Tkanalit elzistues aty ku paragitet nevoja {
kanalet jane te dimensioneve te ndryshme).Pastrimi dhe
zhbllokimi 1 kanalizimeve me autocistern-Kamion adekuat
pér kanalizime, pér & gjitha profilet & gypave, nga Betoni
{né disa vende gypat jan® t& mbushur me zhavor dhe jantt
414 |shumé pak funksionale, sidomos gypat me diametér
300 deri me @600m)
Kamioni i pastrimit & gypave dhie pusetave duhet &
posedoj: :
- pompé vakumi pér thithjen e Dumrave 16 fekaleve, dhe
ujérave almosterike, si: zhavor dlie fekale e giisende Gera.
4.14.1 {Pastrimi i gypit té betonit O600mm m' 1 a0 o0
4.14.2 |Pastrimi i gypit t& betonit @500mm m' L 6.00 .00
4.14.3 |Pastrimi i gypit t& betonit @400mm m' 1 6.00 .00
4.14.4 |Pastrimi i gypit 1& betonit @300mm m' i .00 6.00
Pastrimi 1 kanalit ekzistues aly ku paragitet nevoja (
kanalet jane le dimensioneve te ndryshme). Pastrimi dhe
415 ¢hbllokimi | kanalizimeve me autocistern-Kamion adekuat
" per kanalizime, ptir 1 giitha profilet e gypave, nga HDPE
(né disa vende gypat jang t& mbushur me zhavor dhe jané
shumé pak funksionale)
4.15.1 |Pastrimi i gypit.i-.{DPF, 500mm m' I GO0 REd]
4.15.2 |Pastrimi i gypit HDPE @400mm m 1 6.00 .00
4.15.3  {Pastrimi i gypit HDPE @315mm m' 1 6.00 .00
4154 |Pastrimi i gypit FDPE 2250mm m! 1 6.00 0.00
ik Pastrimi i pusetave dhe ujembledhesave neper ﬁ
: komune dhe fshatra cope ! 70.00 70.00
Giithesejt 4: 423.00
.. gt Gmimi Cmimi total i
PERM BLED HJA njesi me % peshuar me
S : Twsh TVSH
l Punet pergaditore 55.00 154 8.25
I Pieset fazonike 77105 5% 38.55
1 Punet e kanaleve 983,50 0% 507 30
v Punet tjera 423.00 20% 84.00
Cmimi i pergjithshém i peshuar - poentuar 100% 722,70

§& S i




i1

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

.= Kryetari i Komunés
O Nr. LEO/of ~fOCT /2T
D1.03.06.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&¢ Kosovés nr.28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

- konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

- Caktohet Menagjeri I kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin 022-
' Rehabilitimi | ujésjellésve,kanalizimeve dhe pusetave né teritorin e K.K. Dragashit-( projekt tre vjeqar)
me numér identifikues: 621-25-3703-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-022-221.

Ylli Qafleshi —caktohet menagjer | kontrates , nga AK
Rexhep Ibrahimi-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




POLICE SIGURIMI -
P R I S’ l/ INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY -

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001217887
Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
lomri | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin @ méposhidém Autoritel Kontrakiues)
Titulli Rehabilitimi | ujésjellésve, kanalizimeve dhe pusetave né teritorin e K.K. Dragashit-( projekt tre vieqar)
Title
Emyi i Ofertuesit Qemal Krasniqi B.1. Prej 04.06.2025
Name of the Bidder From
x:sa Saragéve 59/A : _?:“ 05.07.2028
ress
Telefon Shuma e sigurimit
044306826 T.0000¢€
Telephone Insured sum
i i i Primi
Numnspersonfallbnznestt 611284620 3 41605 €
Personal / business number - Premium
o : )
Data e Igsh:mlt 04.06. 2025 ! 7493 €
Date of issue VAT
Numyi | prokurimit 621-25-3703-2-2-1 A !
Procurement number Totali pér pagesé 491.18 €
) s Total for payment
Lloji  kont Garanci Kontrate
Contract type
AUTORITET! KONTRAKTUES
Nurmri persona.z / biznesit i Vt‘amh Y
Personal / business number : City
Adresa Dragash Telefon
gas +383 03820045509
Address Telephone
Policé e sigurimit Insurance Policy

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe 16 vérieta ! DECLARE that the allegations made in this insurance claim are compiste and true and if
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné hegé dord nga démshpérblimi there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of darmage.
né rast démi. Policémbaftési dekiaron se prajardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
Ligjin nr05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rreguliores pér parandalimin e pastrimit & parave L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of monsy launderning and
dhe financimit & terrorizmit té Bankés Qendrore 16 Kosovés terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 {0} 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa;: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




I/ POLICE SIGURIMI il
INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY v T

Lloii i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001217887

Pér

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

DUKE PASUR PARASYSH QE

Qemal Krasnigi B.I.

termii | operatorit ekonomik, né tekstin e mbposhiém *Oparateri Ekonomik™)

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Rehabilitimi | uiésjellésve, kanalizimeve dhe pusetave né teritorin e K.K. Dragashit-( projekt tre viegar)

t& dhéné me numrin e Prokurimt

621-25-3703-2-2-1
{Nr. i referencis 88 prokurimit

pér Operatorin ekonomik nga Autoritiet Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né& njé shumé totale prej

7.500.00 € Shtaté Mije e Pesé Qind Euro

{shuma & garancis® né numea dhe nd Hall}
dhe ne manim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarchen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose
 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té b&jé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné& pa pagesé shumé punétorg, nénkontrakiues, dhe/ose furnizues material; ose

« Oferté jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon q& kjo ofert& nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

7,500.00 €
{shuma @ garancisg]
si¢ 8shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 04.06.2025 deri mé 05.07.2028
Léshuar né 04.06.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika @ Kosovés




